1

    2024 年 8 月 23 日
   各  位

会 社 名  東 海 染 工 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長 鷲 裕一
コード番号 3577 東証スタンダード市場

名証プレミア市場
問合せ先  取締役管理部長 河西  勝

（TEL 052-856-8141）

特別利益、特別損失の計上及び配当予想の修正に関するお知らせ

 2025 年３月期第 2 四半期におきまして、下記の通り特別利益、特別損失を計上する見込みとなりま

した。併せて、2024 年５月９日に公表した 2025 年３月期の期末配当予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

１． 特別利益の計上について
 （１）投資有価証券売却益

2024 年３月 25 日に公表いたしました「投資有価証券売却に伴う特別利益の計上見込みに関する
お知らせ」について、2025 年３月期の計上額が確定しましたのでお知らせいたします。

   ① 投資有価証券売却の理由
政策保有株式の縮減を進め、資産の効率的運用を図るため。

② 投資有価証券売却の内容
    売却株式      ：当社保有の上場有価証券２銘柄
    投資有価証券売却益 ：85 百万円

（２）受取保険金の発生

2024 年４月に発生いたしました当社浜松事業所の火災事故に係る受取保険金につきまして、
2025 年３月期第２四半期において、確定した受取保険金 32 百万円を特別利益に計上いたしま
す。

２．特別損失の計上について
   2024 年４月に発生いたしました当社浜松事業所の火災事故に伴い、2025 年３月期第２四半期

において、火災損失として 38 百万円を特別損失に計上いたします。

３．配当予想の修正について

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期  末 合  計

前  回  予  想 0 円 00 銭 未  定 未  定

今 回 修 正 予 想 0 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭

(ご参考 )前期実績
 ２０２４年 3 月期  0 円 00 銭 20 円 00 銭 20 円 00 銭

2

修正の理由
当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと認識しており、安定的な配当政策を

維持し、かつ収益等業績にも対応して配当金を決定することを基本方針としております。
また、2024 年１月 30 日に公表いたしました「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた

対応に関するお知らせ」の３．具体的な取り組み（２）資本戦略に記載のとおり、株主還元の充実を

目指しております。
当期の配当予想については、前回公表においては未定としておりましたが、上記の方針や、今後の

見通しなどを総合的に勘案し、1 株当たり 20 円の年間配当予想といたしました。

以 上